



Bydgoszcz, 28 marca 2024 roku

Szanowni Państwo,

Niniejszym mamy przyjemność zaprezentować Państwu Raport Roczny Grupy Przemysłowej PJP MAKRUM S.A. za rok 2023.

Oceniając mijający rok, należałoby stwierdzić, że był to kolejny okres pełen dynamicznych zmian i wyzwań. Trwający konflikt pomiędzy Ukrainą a Federacją Rosyjską i związana z nim niepewna sytuacja międzynarodowa, osłabienie aktywności inwestycyjnej oraz nieprzewidywalna w dłuższym horyzoncie czasowym sytuacja na rynku surowców energetycznych i stali, to najważniejsze okoliczności, które wpływały na sposób funkcjonowania naszej organizacji. W poprzednim roku pozytywne trendy rynkowe, jak obniżanie inflacji, stabilizacja cen i dostępności materiałów metalowych oraz brak znaczących zakłóceń łańcuchów dostaw nie miały charakteru tendencji długookresowych i zmuszały organizację do nieustannej analizy możliwych scenariuszy działań. Powyższe czynniki nadal miały również znaczący, i niestety negatywny wpływ na decyzje inwestycyjne naszych Klientów.

Po kilku latach doświadczeń i pracy udało nam się osiągnąć zdywersyfikowaną strukturę dostawców i kooperantów, która pozwalała na reagowanie na zmienną sytuację rynkową z naszymi krajowymi i zagranicznymi Partnerami. Proces ten, pomimo uzyskanej stabilizacji w zakresie trwałości łańcuchów dostaw oraz stabilizacji warunków handlowych trwał i pozwalał chronić organizację, dostosowywać naszą produkcję i terminowość dostaw oraz montaż produktów do zmieniających się realiów. Produkcja w warsztatach czy działania na naszych placach budów i montaż przebiegały bez zakłóceń, a nasze projekty przemysłowe i budowlane były realizowane zgodnie z harmonogramem.

Zarząd Grupy zdecydował się podjąć działania, które aktywnie analizując poziomy zakupowe na rynku cen surowców energetycznych zabezpieczyły naszą działalność przed ich wahaniami.

Zmienność sytuacji rynkowej oraz dynamika i skala opisanych powyżej procesów zmusiły Grupę Przemysłową PJP MAKRUM S. A. poprzez swoje podmioty w całej Europie do elastycznego podejścia do realizowanych zamówień i kontraktów, poprawy konkurencyjności, zwłaszcza w sferze polityki cenowej oraz dopasowywania terminów realizacji do oczekiwań Klientów.

Ubiegły rok pozwolił nam również w pełni skorzystać z elastyczności potencjału rozbudowanych mocy wytwórczych zakładu produkcyjnego w Koronowie. Dostosowując bieżący profil produkcji do zmiennego wpływu zamówień w poszczególnych grupach produktowych potrafiliśmy utrzymać satysfakcjonującą wydajność naszego warsztatu, którą udało się przełożyć na efektywną ekonomicznie realizację nowych zleceń.

Projprzem Budownictwo Sp. z o.o. jako komponent naszej Grupy, prowadzący działalność Generalnego Wykonawcy, na skutek wstrzymania decyzji inwestycyjnych na rynku budowlanym rozpoczął 2023 rok z bardzo skromnym portfelem zamówień, co miało również związek z finalizacją wielu inwestycji w rekordowym 2022 roku. Prowadząc, jednakże bardzo dynamiczną akwizycję udało się nam do końca roku zdecydowanie zwiększyć produkcję w tej sferze działalności spółki, jednocześnie budując bardzo stabilny portfel na bieżący rok.

Poprzedni rok nasza Grupa wykorzystwała na kolejne kroki akwizycyjne. Konsekwentnie realizując strategię dokonano transakcji zakupu Spółki INICJATYWA PÓŁNOCNO - ZACHODNIA „PW” Sp. z o.o., która komplementarnie wpisała się w działalność PROMStahl Sp. z o. o. w segmencie środków transportu bliskiego oraz Spółki QDS24 Sp. z o.o., której z kolei działalność w branży ślusarki otworowej pozwalać może na zaspokajanie popytu wewnętrznego w segmencie budowlanym jak również wykorzystując kanały handlowe Grupy w pozyskaniu nowych Klientów. Pozyskanie do Grupy Spółki QDS24 Sp. z o.o. wiązało się również z wytworzeniem nowego potencjału inwestycyjnego, w związku z wejściem w posiadanie nowego obiektu produkcyjnego i dokonaniu zakupu sąsiadujących nieruchomości pozwalających na stworzenie wizji rozbudowy wytwórni.





Modyfikacją struktury wewnętrznej naszej Grupy, którą dokonaliśmy w 2021 roku poprzez scaleniu podmiotów handlowych prowadzących sprzedaż naszych produktów na rynku polskim w jednej organizacji, tj. spółce PROMStahl Sp. z o. o. została skutecznie wykorzystana w upływającym roku, doprowadzając do zbliżenia skali przychodów w stosunku do organizacji handlowej PROMStahl GmbH, co oznacza podwojenie przychodów na przestrzeni ostatnich 3 lat. Dodatkowo warto zaznaczyć, że PROMStahl Ltd działający na terenie Wielkiej Brytanii osiągnął w zeszłym roku przychody porównywalne do rekordu z 2022 roku.

Zauważalny wpływ na finanse wszystkich podmiotów handlowych Grupy miało włączenie do palety sprzedażowej parkingów automatycznych Modulo i urządzeń transportu bliskiego PROMLift.

Kolejny rok naszych działań, pomimo zmiennej sytuacji w otoczeniu rynkowym, dzięki zaangażowaniu wszystkich Pracowników, zachowaniu staranności i otwartości na oczekiwania naszych Klientów i Partnerów, potwierdził, że nasza organizacja potrafi elastycznie wykorzystać swój potencjał. Bezustannie gromadziliśmy nowe doświadczenia i umiejętności, poszerzaliśmy rynkowe obszary działania i uczyliśmy się szybkiego dostosowywania do nowych warunków operacyjnych. Penetrowaliśmy rynek poszukując innowacyjnych rozwiązań, ograniczając koszty – dzięki temu budując trwałą kapitał na przyszły rozwój Grupy.

W rok 2023 rozpoczynaliśmy mając w dorobku rekordowe osiągnięcia, które udało się uzyskać w 2022 roku, a jednocześnie zauważając sygnały osłabienia koniunktury w niektórych segmentach produktowych naszej działalności.

Prowadząc działalność w tak wymagającym otoczeniu rynkowym Grupa Przemysłowa PJP MAKRUM S. A. osiągnęła drugi co do wysokości w swojej historii przychód na poziomie 427,2 mln zł oraz towarzyszący mu wynik finansowy netto na poziomie 17,7 mln zł, które to dane szczegółowo zostały opisane w Skonsolidowanym i Jednostkowym Sprawozdaniu Finansowym.

Zarząd Grupy PJP MAKRUM S.A. z konsekwencją pragnie dążyć do realizacji wytyczonych na przyszłość zadań. Szczególny nacisk pragniemy położyć między innymi na:

- efektywne wykorzystanie struktury oraz zasięgu akwizycji przez Projprzem Budownictwo Sp. z o.o. i kontynuowanie rozważnej polityki pozyskiwania i realizacji kontraktów budowlanych, starając się zapewnić stabilne rezultaty, zarówno na poziomie przychodów, jak i rentowności realizowanych zadań;
- dynamiczny proces powiększania zasięgu dystrybucji naszych produktów przemysłowych, tj. marek PROMStahl, Modulo, Makrum i PROMLift zarówno w kraju, jak i za granicą z wykorzystaniem istniejących kanałów dystrybucyjnych, zbudowanych na fundamencie spółek PROMStahl Polska Sp. z o. o.; PROMStahl GmbH oraz PROMStahl Ltd;
- doskonalenie organizacji produkcyjnej i wdrożonych technologii wytwórczych, w celu pełnego wykorzystania założonych parametrów produkcyjnych zakładu w Koronowie oraz nowego zakładu w Solcu Kujawskim pozyskanego dzięki zakupowi Spółki QDS24 Sp. z o.o.,
- konsekwencję we wdrażaniu pomysłów inżynierskich, mających na celu optymalizację projektową, produkcyjną oraz kosztową we wszystkich segmentach produktów oferowanych przez Grupę,
- analizę dynamicznej sytuacji sprzedażowej na rynkach zbytu i elastyczne oraz efektywne dopasowywanie i wykorzystanie struktury Grupy do nowych wyzwań biznesowych,
- dalszą akwizycję – w kręgu zainteresowania Grupy są istniejące podmioty gospodarcze, ale również inne rodzaje produktów czy usług, które pozwolą na zwiększenie przestrzeni, w której nasza organizacja chce prowadzić swoje działania operacyjne, bądź w naturalny sposób wypełnić wewnętrzne potrzeby produktowe w Grupie.

Za naszą wschodnią granicą nadal trwa agresja wywołana przez Federację Rosyjską. Trudno jest przewidywać jak dalek będzie się sytuacja międzynarodowa, niemniej jednak negatywny wpływ wojny w Ukrainie na światową gospodarkę będzie nadal utrzymywał się na wielu płaszczyznach. Niewiadomą pozostaje inflacja i poziom stóp procentowych, wahanie kursów walut, ceny surowców energetycznych a także przyszłe decyzje inwestycyjne naszych Klientów.

Nasza bieżąca rzeczywistość jest wyjątkowa i trudno w takim przypadku mówić o przygotowaniu się na takie wydarzenie, jakim jest wojna w Ukrainie i jej wpływ na światową gospodarkę. Mamy świadomość, że w 2024 roku nasza organizacja nadal będzie podlegać tym uwarunkowaniom, ale wyrażamy nadzieję, że dzięki doświadczeniom i zaangażowaniu Pracowników będziemy w stanie sprostać tym wyzwaniom.



Chcemy podkreślić, iż Grupa oparta jest o stabilne filary: handlowy, operacyjno-produkcyjny i finansowy, które konsekwentnie utrwalamy w ostatnich latach działalności.

Zarząd Grupy pragnie zaznaczyć, że troska o bezpieczeństwo i zdrowie Pracowników, Partnerów i Klientów jest naszym priorytetem. Deklarujemy pełne zaangażowanie we wdrażaniu wszystkich niezbędnych poczynań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa w zmieniających się okolicznościach naszej działalności

Drodzy Akcjonariusze,

W imieniu Zarządu Grupy PJP MAKRUM S.A. oraz jej Pracowników pragniemy podziękować za zaufanie i współpracę w roku 2023.

Zapewniamy, że będziemy dążyć do tego, aby nasza Grupa była dla Państwa wiarygodnym i niezawodnym partnerem biznesowym, a realizując kolejne projekty tworzyła podstawy gwarantujące zwiększenie wartości Waszych inwestycji.

---

Wiceprezes Zarządu

Dariusz Szczechowski

---

Prezes Zarządu

Piotr Szczeblewski

